
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                                       ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________                       
                                                           
                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
№ 16.2                                                                                    от 28 февраля 2025 года                                                                                                     
 
«О проведении публичных слушаний по 
проекту исполнения бюджета Клетско-
Почтовского сельского поселения 
Серафимовичского муниципального района 
Волгоградской области за 2024 год» 
 

В соответствии с Решением Клетско-Почтовского сельского Совета 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 13. 01. 2023 года 

№ 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Клетско-Почтовском сельском 

поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской области» 

руководствуясь Уставом Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области, администрация Клетско-Почтовского 

сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

    1. Для обсуждения прилагаемого проекта исполнения бюджета Клетско-Почтовского 
сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области 
за 2024 год с участием жителей назначить проведение публичных слушаний на 31 марта 
2025 года.  
    2. Публичные слушания провести 31 марта 2025 года в 15:00 часов в помещении 
Администрации Клетско-Почтовского сельского поселения по адресу: 403459, 
Волгоградская область,  Серафимовичский район, хутор Клетско-Почтовский, улица 
Центральная, 51. 
    3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его 
официального обнародования. 

 

 

 

 

 

Глава Клетско-Почтовского 

сельского поселения                                                         Мелихова Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                ПРОЕКТ  

                                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
____________________________________________________________________________________________________ 

         

         

РЕШЕНИЕ 

 

 №                                         «       »                     2025 года 

 

«Об исполнении бюджета  

Клетско-Почтовского  

сельского поселения 

за 2024 год» 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2024 год по доходам 

в сумме  10374,59353тыс. рублей и по расходам 10860,23970 тыс. рублей, 

превышение расходов  над доходами 485, 64617 тыс. руб. 

2. Утвердить: 

- исполнение доходов бюджета поселения за 2024 год по кодам классификации 

доходов согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

- исполнение доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления 

относящихся к доходам бюджета за 2024 год, согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению; 

- исполнение расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов за 

2024 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

- исполнение расходов бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 4 к 

настоящему Решению; 

- источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирование дефицита бюджета согласно приложению № 5 к 

настоящему Решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам групп, 

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 6 к 

настоящему Решению. 

   

 

 

Глава  Клетско-Почтовского 

сельского поселения                                                          Н.Н.Мелихова 

 

 



 

     

  

Приложение № 1                                                              
к Решению Клетско-Почтовского сельского Совета  
"Об исполнении бюджета Клетско-Почтовского  сельского поселения за 2024 год" 

  

  
 ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КЛЕТСКО-

ПОЧТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

за 2024 год 

  

   

 
 

 

 
 

 

 
 

 

    
(тыс.руб.) 

Код дохода по бюджетной 

классификации 
 Наименование показателя 

Утвержденные 

бюджетные назначения 
Фактическое поступление 

% процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 

000 1  00  00000  00  0000  000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
6585,50000 5898,41883 89,6% 

000 1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1907,00000 1620,06646 85,0% 

000 1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 1907,00000 1620,06646 85,0% 

000 1  01  02010  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 

801,64562 514,71208 64,2% 

000 1  01  02020  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 

0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0! 



Федерации 

000 1  01  02030  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, не 

являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации 

97,35168 97,35168 100,0% 

000 1  01  02040  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных в виде выигрышей и призов в 

проводимых конкурсах, играх и других  

мероприятиях в целях рекламы товаров, 

работ и услуг, процентных доходов по 

вкладам в банках, в виде материальной 

выгоды от экономии на процентах при 

получении заемных (кредитных) средств 

1001,27520 1001,27520 100,0% 

000 1 01 02130 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

6,72750 6,72750 100,0% 

000  1 03  00000 00 0000  000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

2780,50000 2793,88044 100,5% 

000  1 03  02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам, 

производимым на территории Российской 

Федерации 

2780,50000 2793,88044 100,5% 

000 1  03  02230  01 0000  110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо 
1439,30000 1443,41847 100,3% 

000 1  03  02240  01 0000  110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла 
7,10000 8,33990 117,5% 

000 1  03  02250  01 0000  110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин 1513,30000 1499,23629 99,1% 

000 1  03  02260  01 0000  110 

Доходы от уплаты акцизов на  

прямогонный бензин 
-179,20000 -157,11422 87,7% 

000 1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 690,00000 406,90800 59,0% 

000 1  05  03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 690,00000 406,90800 59,0% 

000 1 06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1181,17993 1051,22678 89,0% 

000 1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц 51,90107 51,90107 100,0% 



000 1  06  01030  10  0000  110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

51,90107 51,90107 100,0% 

000 1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 1129,27886 999,32571 88,5% 

000 1  06  06040  00  0000  110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1070,48786 940,53471 87,9% 

000 1  06  06043  10  0000  110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

1070,48786 940,53471 87,9% 

000 1  06  06030  00  0000  110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 

2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

58,79100 58,79100 100,0% 

000 1  06  06033  10  0000  110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 

2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

58,79100 58,79100 100,0% 

000 1  08  00000  00  0000  000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4,00000 3,46000 86,5% 

000 1  08  04000  01  0000  110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

4,00000 3,46000 86,5% 

000 1  08  04020  01  0000  110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

4,00000 3,46000 86,5% 

000 1  09  00000  00  0000  110 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 

0,00000 0,00000 0,0% 

000 1 16  00000  00  0000  140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 22,82007 22,87715 101% 



000 1 16  18000  00  0000  140 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

по нормативу, установленному Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

распределяемые Федеральным 

казначейством между бюджетами субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

федеральным законом о федеральном 

бюджете 

20,82007 20,87715 101% 

000 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

2,00000 2,00000 101% 

000 20000000000000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4518,75430 4476,17470 99,1% 

000 2  02  00000  00  0000  000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4518,75430 4476,17470 99,1% 

000  2  02  01000  00  0000  150 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
1830,00000 1830,00000 100,0% 

000  2  02  01001  00  0000  150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
1830,00000 1830,00000 100,0% 

000  2  02  01001  10  0000  150 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
1830,00000 1830,00000 100,0% 

000  2  02  20000  00  0000  151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  (межбюджетные 

субсидии) 

0,00000 0,00000 0,0% 

000  2  02  03000  00  0000  150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
134,87000 134,87000 100,0% 

000  2  02  03015  00  0000  150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

130,67000 130,67000 100,0% 

000  2  02  03015  10  0000  150 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

130,67000 130,67000 100,0% 

000  2  02  03024  00  0000  150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  

4,20000 

4,20000 100,0% 



000  2  02  03024  10  0000  150 

Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

4,20000 4,20000 

100,0% 

000  2  02  40000  00  0000  150 Иные межбюджетные трансферты 2553,88430 2511,33970 100,0% 

000  2  02  40014  00  0000  150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований  на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 241,06100 241,06100 100,0% 

000  2  02  40014  10  0000  150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 241,06100 241,06100 100,0% 

000  2  02  49999  00  0000  150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
2312,82330 2270,27870 100,0% 

000  2  02  49999  01  0000  150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
2312,82330 2270,27870 100,0% 

000 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат остатков супсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

0,00000 -0,03500   

000  8  50  00000  00  0000  000 Доходы бюджета - Всего 11104,25430 10374,59353 93,4% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

 

Приложение № 2                                                              

к Решению Клетско-Почтовского  

сельского Совета  

"Об исполнении бюджета 

Клетско-Почтовского сельского 

поселения за 2024 год" 

 

 

 ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ,  КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИИ 

СЕКТОРА  

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К КОДАМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

ЗА 2024 ГОД 

 

 

 

  
(тыс.руб.) 

 

 Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Фактическое поступление 

 

 

 
 1 2 3 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  1  00  00000  00  0000  000 5898,41883 

 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1  01  00000  00  0000  000 1620,06646 

 Налог на доходы физических лиц  1  01  02000  01  0000  110 1620,06646 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации  1  01  02010  01  0000  110 514,71208 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, не 

являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации  1  01  02030  01  0000  110 97,35168 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных в виде выигрышей и призов в 

проводимых конкурсах, играх и других  

мероприятиях в целях рекламы товаров, 

работ и услуг, процентных доходов по 

вкладам в банках, в виде материальной 

выгоды от экономии на процентах при 

получении заемных (кредитных) средств  1  01  02040  01  0000  110 1001,27520 

 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей)  1 01 02130 01 1000 110 6,72750 

 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации   1 03  00000 00 0000  000 2793,88044 

 Акцизы по подакцизным товарам, 

производимым на территории Российской 

Федерации   1 03  02000 01 0000 110 2793,88044 

 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо  1  03  02230  01 0000  110 1443,41847 

 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла  1  03  02240  01 0000  110 8,33990 

 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин  1  03  02250  01 0000  110 1499,23629 

 Доходы от уплаты акцизов на  

прямогонный бензин  1  03  02260  01 0000  110 -157,11422 

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  1  05  00000  00  0000  000 406,90800 

 



Единый сельскохозяйственный налог  1  05  03000  01  0000  110 406,90800 

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06  00000  00  0000  000 1051,22678 

 Налог на имущество физических лиц  1  06  01000  00  0000  110 51,90107 

 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений  1  06  01030  10  0000  110 51,90107 

 Земельный налог  1  06  06000  00  0000  110 999,32571 

 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений  1  06  06043  10  0000  110 940,53471 

 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 

2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений  1  06  06033  10  0000  110 58,79100 

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  1  08  00000  00  0000  000 3,46000 

 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации)  1  08  04000  01  0000  110 3,46000 

 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий  1  08  04020  01  0000  110 3,46000 

 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 

ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

 1  09  00000  00  0000  000 

0,00000 

 Налоги на имущество  1  09  04000  00  0000  110 0,00000 

 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года)  1  09  04050  00  0000  110 0,00000 

 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений  1  09  04050  10  0000  110 0,00000 

 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  1 16  00000  00  0000  140 22,87715 

 Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

по нормативу, установленному Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

распределяемые Федеральным 

казначейством между бюджетами субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

федеральным законом о федеральном 

бюджете  1 16  18000  00  0000  140 20,87715 

 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 1 16 02020 02 0000 140 2,00000 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2  00  00000  00  0000  000 4476,17470 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  2  02  00000  00  0000  000 4476,20970 

 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований   2  02  01000  00  0000  150 1830,00000 

 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности   2  02  01001  00  0000  150 1830,00000 

 



Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности   2  02  01001  10  0000  150 1830,00000 

 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований    2  02  30000  00  0000  150 134,87000 

 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты   2  02  35118  00  0000  150 130,67000 

 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты   2  02  35118  10  0000  150 130,67000 

 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации    2  02  30024  00  0000  150 4,20000 

 Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации   2  02  30024  10  0000  150 4,20000 

 Иные межбюджетные трансферты   2  02  40000  00  0000  150 2511,33970 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня   2  02  40014  00  0000  150 241,06100 

 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам   2  02  40014  10  0000  150 241,06100 

 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам   2  02  04999  00  0000  150 2270,27870 

 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений   2  02  04999  10  0000  150 2270,27870 

 Доходы бюджетов поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов   2  18  05010  10  0000  150 0,00000 

 Возврат остатков субсидий, субвенций   2  19  05000  10  0000 150 -0,03500 

 Доходы бюджета - Всего   8  50  00000  00  0000  000 10374,59353 

  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Приложение  3 

к  Решению Клетско-Почтовского  

сельского Совета 

«Об исполнении бюджета  Клетско-Почтовского  

 сельского поселения на 2024 год » 

 

   

Отчет об исполнении расходов  бюджета Клетско-Почтовского сельского поселения по ведомственной структуре расходов за 2024 год 

        

                                                                                                   

(тыс. руб.) 

Наименование Ведомство 
Р

а
зд

ел
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

План Исполнено % исполнения  

1   2 3 4 5 6 7   

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 947 

              

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 947 01       4886,33937 4365,54039 89,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации  и органа 

местного самоуправления 947 01 02     1139,41159 1139,41159 100,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 947 01 02 90 000 00000   1139,41159 1139,41159 100,0 

Глава муниципального 

образования 947 01 02 90 000 00030   1139,41159 1139,41159 100,0 



Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 947 01 02 90 000 00030 100 1139,41159 1139,41159 100,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 947 01 04     2746,57225 2693,90672 98,1 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 947 01 04 90 000 00000   2746,13625 2693,50072 98,1 

Центральный аппарат 947 01 04 90 000 00010   2741,93625 2689,30072 98,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 947 01 04 90 000 00010 100 2371,96762 2343,43237 98,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 01 04 90 000 00010 200 294,83263 271,23235 92,0 

Иные бюджетные ассигнования 
947 01 04 90 000 00010 800 75,13600 74,63600 99,3 



Расходы  на выполнение 

передаваемых полномочий по 

созданию, исполнению функции 

и организации деятельности 

административных комиссий за 

счет субвенции из областного 

бюджета 947 01 04 90 000 70010   4,20000 4,20000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 01 04 90 000 70010 200 4,20000 4,20000 100,0 

Уплата налогов и сборов 

органами государственной 

власти и казенными 

учреждениями 947 01 04 99 000 80140   0,43600 0,40600 93,1 

Иные бюджетные ассигнования 
947 01 04 99 000 80140 800 0,43600 0,40600 93,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных  органов и органов 

финансового надзора 947 01 06     124,00000 124,00000 100,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 947 01 06 90 000 00000   124,00000 124,00000 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 947 01 06 90 000 20230   124,00000 124,00000 100,0 

Межбюджетные трансферты 
947 01 06 90 000 20230 500 124,00000 124,00000 100,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 947 01 07     156,12127 156,12127 100,0 

Проведение выборов 
947 01 07 99 000 00110   156,12127 156,12127 100,0 



Иные бюджетные ассигнования 
947 01 07 99 000 00110 800 156,12127 156,12127 100,0 

Резервный фонд  
947 01 11 9900082000   5,00000 0,00000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
947 01 11 9900082000 800 5,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 947 01 13     715,23426 252,10081 35,2 

Непрограммные расходы  

органов местного 

самоуправления 947 01 13 99 000 00000   715,23426 252,10081 35,2 

Мероприятия на выполнение 

других обязательств 

государства 947 01 13 99 000 20010   715,23426 252,10081 35,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 01 13 99 000 20010 200 560,82970 97,73575 17,4 

Иные бюджетные ассигнования 
947 01 13 99 000 20010 800 154,40456 154,36506 100,0 

Уплата налогов и сборов 

органами государственной 

власти и казенными 

учреждениями 947 01 13 99 000 80140   0,00000 0,00000 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 947 02       130,67000 130,67000 100,0 

Мобилилизационная и 

вневойсковая подготовка 
947 02 03     130,67000 130,67000 100,0 

Непрограммные расходы  

органов местного 

самоуправления 947 02 03 99 000 00000   130,67000 130,67000 100,0 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 947 02 03 99 000 51180   130,67000 130,67000 100,0 



Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 947 02 03 99 000 51180 100 100,94050 100,94050 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 02 03 99 000 51180 200 29,72950 29,72950 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 947 03       36,00000 11,56100 32,1 

Защита населения  и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 947 03 10     36,00000 11,56100 32,1 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 947 03 10 99 000 00000   36,00000 11,56100 32,1 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 947 03 10 99 000 20030   36,00000 11,56100 32,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 03 10 99 000 20030 200 36,00000 11,56100 32,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 947 04       3919,65253 3461,62027 88,3 

Дорожное хозяйство 
947 04 09     3801,87561 3391,92027 88,3 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 947 04 09 99 000 00000   3498,84531 3088,88997 88,3 



Мероприятия в области 

дорожного хозяйства 947 04 09 99 000 20060   3490,66365 3080,72077 88,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 04 09 99 000 20060 200 3490,66365 3080,72077 88,3 

Безвозмездные перечисления 

бюджетам 947 04 09 99 000 20230   8,18166 8,16920 99,8 

Межбюджетные трансферты 
947 04 09 99 000 20230 500 8,18166 8,16920 99,8 

Субсидия бюджетам 

муниципальных образований 

ВО по реализации мероприятий 

в сфере дорожной деятельности 

947 04 09 99 000 S1740   303,03030 303,03030 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 04 09 99 000 S1740 200 303,03030 303,03030 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
947 04 12     117,77692 69,70000 59,2 

Субсидии из областного 

бюджета на реализацию 

отдельных мероприятий в 

области строительства, 

архитектуры и 

градостроительства 947 04 12 99 000 20070   117,77692 69,70000 59,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 04 12 99 000 20070 200 117,77692 69,70000 59,2 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  947 05       910,26533 900,20437 96,1 

Коммунальное хозяйство 947 05 02 00 000 00000   0,30000 0,30000 100,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
947 05 02 99 000 20320   0,30000 0,30000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 05 02 99 000 20320 200 0,30000 0,30000 100,0 

Благоустройство 
947 05 03     909,96533 899,90437 96,1 



Муниципальная программа 

Формирование современной 

городской среды на 2018-2022гг 

на территории Клетско-

Почтовского сельского 

поселения Серафимовичского 

района Волгоградской области 947 05 03 4704731800   0,00000 0,00000 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных образований 

Волгоградской области на 

содержание объектов 

благоустройства 947 05 03 99000S2270   181,04800 181,04800 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 05 03 99000S2270 200 181,04800 181,04800 0,0 

Мероприятия по уличному 

освещению 947 05 03 99 000 20220   0,00000 0,00000 0,0 

Межбюджетные трансферты 
947 05 03 99 000 20230 500 18,10500 18,10500 100,0 

Мероприятия по прочему 

благоустройству 947 05 03 99 000 20260   469,85133 459,79037 97,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 05 03 99 000 20260 200 469,85133 459,79037 97,9 

Организация и содержание мест 

захоронения 947 05 03 99 000 20310   240,96100 240,96100 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 05 03 99 000 20310 200 240,96100 240,96100 100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 947 07       5,00000 0,00000 0,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 947 07 07     5,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 07 07 99 000 00590 200 5,00000 0,00000 0,0 

КУЛЬТУРА,  

КИНЕМАТОГРАФИЯ 947 08       2194,81197 1990,64367 90,7 

Культура  947 08 01     2194,81197 1990,64367 90,7 



Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 947 08 01 99 000 00000   2194,81197 1990,64367 90,7 

Обеспечение деятельности 

казенных учреждений 

библиотеки 947 08 01 99 000 00640   183,00000 164,82983 90,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 947 08 01 99 000 00640 100 153,00000 151,73535 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 08 01 99 000 00640 200 30,00000 13,09448 99,7 

Обеспечение деятельности 

казенных учреждений Домов 

культуры 947 08 01 99 000 00650   1998,81197 1821,03684 91,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 947 08 01 99 000 00650 100 1138,55000 1108,27147 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 947 08 01 99 000 00650 200 855,26197 710,26523 83,0 

Иные бюджетные ассигнования 
947 08 01 99 000 00650 800 5,00000 2,50014 50,0 

Уплата налогов и сборов 

органами государственной 

власти и казенными 

учреждениями 947 08 01 99 000 80140   13,00000 4,77700 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 947 08 01 99 000 80140 200 0,00000 0,00000 0,0 



для государственных 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов и сборов 

органами государственной 

власти и казенными 

учреждениями 947 08 01 99 000 80140   13,00000 4,77700 36,7 

Иные бюджетные ассигнования 
947 08 01 99 000 80140 800 13,00000 4,77700 36,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
947 10       0,00000 0,00000 0,0 

Охрана семьи и детства 947 10 04     0,00000 0,00000 0,0 

ИТОГО           12082,73920 10860,23970 89,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
  Приложение № 4                                     

 к Решению клетско-Почтовского сельского 

Совета «Об исполнении  бюджета  Клетско-

Почтовского  сельского поселения за 2024 

год"  

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета  Клетско-Почтовского  сельского поселения 

за 2024 год  

 

  

  
    (тыс.руб.) 

Код Наименование План Исполнено %  

исполнен

ия 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4886,33937 4365,54039 89,3 

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и органа местного самоуправления 
1139,41159 1139,41159 100,0 

0104 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

2746,57225 2693,90672 98,1 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора  
124,00000 124,00000 100,0 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 156,12127 156,12127 100,0 

0111 Резервный фонд 5,00000 0,00000 0,0 

0113 Другие общегосударственные  вопросы 715,23426 252,10081 35,2 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА 130,67000 130,67000 100,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 130,67000 130,67000 100,0 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
36,00000 11,56100 32,1 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
36,00000 11,56100 32,1 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3919,65253 3461,62027 88,3 

0409 Дорожное хозяйство 3801,87561 3391,92027 89,2 

0412 Друие вопросы в области национальной экономики 117,77692 69,70000 59,2 

0500 ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910,26533 900,20437 98,9 

0502 Коммунальное хозяйство 0,30000 0,30000 100,0 

0503 Благоустройство 909,96533 899,90437 98,9 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 5,00000 0,00000 0,0 

0707 Молодежная политика и оздоровление  детей 5,00000 0,00000 0,0 

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  2194,81197 1990,64367 90,7 

0801 Культура 2194,81197 1990,64367 90,7 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0,00000 0,00000 0,0 

1101 Физическая культура 0,00000 0,00000 0,0 

 ИТОГО 12082,73920 10860,23970 89,9 

 Профицит (+) Дефицит (-) -978,48490 -485,64617 0,0 

 



Приложение № 5                                                                                                                    
   к Решению Клетско-Почтовского сельского Совета 

 "Об исполнении бюджета Клетско-Почтовского сельского поселения за 2024 год" 

Показатели исполнения источников финансирования дефицита бюджета  Клетско-Почтовского сельского поселения 
Серафимовичского муниципального района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год 

   
(тыс. рублей) 

 Наименование показателя 
Код источника финансирования дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 
Утвержденные бюджетные 

назначения 
Исполнение                         

за 2024 г. 

1 3 4 5 

        

Государственные (муниципальные ценные бумаги, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

947 01 01 00 00 00 0000 000  -  - 

        

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Феерации 

947 01 02 00 00 00 0000 000  -  - 

        

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

947 01 03 00 00 00 0000 000  -  - 

        

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета 

947 01 05 00 00 00 0000 000 -978,48490 -485,64617 

        

Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в собственности поселений 

947 01 06 00 00  00 0000 000 -  - 

        

 



 

  

Приложение № 6                                                                                                                  
к Решению Клетско-Почтовского  
сельского Совета "Об исполнении 
бюджета Клетско-Почтовского 
сельского поселения за 20214год" 

  

Показатели  исполнения источников  финансирования дефицита бюджета Клетско-
Почтовского сельского поселения Серафимровичского муниципального района по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов классификации сектора государственного управления, относящихся к 

источникам  финансирования дефицитов бюджетов  
за 2024 год 

   
(тыс. рублей) 

 Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнение                         

за 2024 г. 

1 3 4 5 

        

Получение кредитов от кредитных организаци 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

953 01 02 00 00 10 0000 710  -  - 

        

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

953 01 02 00 00 10 0000 810  -  - 

        

Полученные кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

953 01 03 00 00 10 0000 710    - 

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

953 01 03 0000 10 0000 810    - 

        

Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в собственности поселений 

918 01 06 01 00 10 0000 630    - 

        

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств  бюджета 

953 01 05 00 00 10 0000 000 -978,48490 -485,64617 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к отчету об исполнении 

      бюджета Клетско-Почтовского 

сельского поселения 

за  2024 г. 

 

 

 Пояснительная записка  

к отчету об  исполнении бюджета 

Клетско-Почтовского сельского поселения 

за  2024 год 

 

ДОХОДЫ 

 

Доходная часть бюджета Клетско-Почтовского сельского поселения за  2024 год 

исполнена в сумме 10374,59353 тыс. рублей, что составляет 93,4 % к годовым бюджетным 

назначениям  (11104,25430 тыс. руб.), из них: 

- поступления налоговых и неналоговых доходов – 5898,41883 тыс. рублей или 

89,6 % к годовым бюджетным назначениям  6585,50000 тыс. руб.); 

- безвозмездные поступления – 4476,17470 тыс. рублей или  99,1% к годовым 

бюджетным назначениям (4518,75430 тыс. руб.). 

По сравнению с аналогичным периодом 2023 года поступления по налоговым и 

неналоговым доходам уменьшились на 277,7 тыс. рублей (в 2023 году поступления 

составляли 6176,1 тыс. руб.).  

В общей сумме поступивших доходов в бюджет Клетско-Почтовского сельского 

поселения собственные доходы составляют 56,8%, безвозмездные поступления – 43,2% За 

аналогичный период 2023года эти показатели соответственно составляли 61,9%,и 38,1 %.        

В общем объеме налоговых и неналоговых доходов бюджета Клетско-

Почтовского сельского поселения доминирующее положение занимают налоги на товары 

(работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации – 47,4 %, 2793,88044 

тыс.руб., земельный налог-16,9% или 999,32571 тыс.руб.; налог на доходы физических 

лиц – 27.5 %, или 1620,66046 тыс. руб. Налоги на совокупный доход составляют – 6,9 %, 

или 406,908 тыс.руб. Госпошлина – 0,06 %, или 3,46000 тыс.руб. Доходы от оказания 

платных услуг и компенсации затрат государства – 0%, или 0 тыс. руб. 

 Процент выполнения плановых показателей на  2024 год по дотации  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности составляет 100,0%. 

Поступление субвенций  составило 100,0 % от годовых бюджетных назначений. 

Поступление иных межбюджетных трансфертов составило  

 

РАСХОДЫ 

 

Расходы бюджета Клетско-Почтовского сельского поселения  за   2024 год 

составили 10860,239 тыс.рублей, или 89,9 процентов от годовых бюджетных назначений 

(12082,739 тыс. руб.). По сравнению с аналогичным периодом 2023 года  расходы 

увеличились  на 661,3 тыс. рублей и составляли 10198,9 тыс.руб. 

 

На решение  общегосударственных вопросов  израсходовано 4365,54039 тыс. 

рублей , или  89,3 процента к годовому плану  (план 4886,33937 тыс.руб.)  

 

По разделу «Национальная оборона» расходы за 2024 год  составили 130,67000 

тыс. руб. при плане 130,6700 тыс. руб.  

 

          По разделу « Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

расходы за 2024 год  составили 11,56100 тыс. руб. при плане 36,00000 тыс. руб 

 

По разделу «Национальная экономика» расходы за 2024 год  составили 

3461,62027 тыс. руб. при плане  3919,65253 тыс. руб.  



         

 

 По разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство" при  годовом плане 

910,26533 тыс. рублей исполнено 900,20437  тыс. рублей или 998,9 процент.  

 

       На молодежную политику  направлено 0,0 тыс. рублей  или 0,0 процентов от 

годовых бюджетных назначений (5,0 тыс. руб.) на реализацию мероприятий по 

молодежной политике. 

 

Расходы по культуре  за  2024 год составили  1990,64367  тыс. рублей при  годовом 

плане  2194,81197 тыс. руб. или  90,7 процентов  от плана. В структуре расходов  бюджета 

они занимают 18,3  процентов. Доля заработной платы с начислениями по  культуре 

составила 1260,006 тыс. руб. или  63,3  процента, коммунальных услуг  87,1  тыс. руб. 8 

процентов в общей структуре расходов по культуре.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Приложение к проекту  Решения №       от                   

"Об исполнении бюджета Клетско-Почтовского 

сельского поселения за 2024год" 

 

ОТЧЕТ  

ОБ ИСПОЛНЕНИНИИ  БЮДЖЕТА КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

                                 за 2024 год   

    тыс.руб 

Коды бюджетной 

классифкации 

Наименование Утверждено 

на 2024 год 

Исполнено 

на 31.12.2024г 
% исполнения  

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

6585,50000 5898,41883 89,6  

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

1907,00000 1620,06646 85,0  

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

1907,00000 1620,06646 85,0  

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  
источником которых является налоговый агент, за  

исключением доходов, в отношении которых  

исчисление и уплата налога осуществляются в  
соответствии со статьями 227, 2271 и 228  

Налогового кодекса Российской Феде 

801,64562 514,71208 64,2  

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Фелерации 

97,35168 97,35168 100,0  

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде  

фиксированных авансовых платежей с доходов,  
полученных физическими лицами, являющимися  

иностранными гражданами, осуществляющими  

трудовую деятельность по найму у физических лиц  
на основании патента в соответствии 

1001,27520 1001,27520 100,0  

000 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

6,72750 6,72750 100,0  

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

2780,50000 2793,88044 100,5  

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

2780,50000 2793,88044 100,5  

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

1439,30000 1443,41847 100,3  

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

7,10000 8,33990 117%  

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

производимый на территории 

Российской Федерации, зачисляемые 

в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

1513,30000 1499,23629 99%  



000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, производимый 

на территории Российской 

Федерации, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

-179,20000 -157,11422 88%  

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 690,00000 406,90800 59%  
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 690,00000 406,90800 59%  
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1181,17993 1051,22678 89%  

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 51,90107 51,90107 100%  

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1129,27886 999,32571 88%  

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА,СБОРЫ 

4,00000 3,46000 87%  

000 1 08 04020 10 0000 110    Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

4,00000 3,46000 87%  

000 1  09  00000  00  0000  

110 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 

0,00000 0,00000 0,0%  

000 1  09  04053  10  0000  

110 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территории сельских 

поселений 

0,00000 0,00000 0,0%  

000 1  16  00000  00  0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ушерба 22,82007 22,87715 100,3%  
000 1 16 18000 02 0000 140 Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах, 

подлежащие зачислению в бюджеты 

субъектов Российской Федерации по 

нормативу, установленному Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

распределяемые Федеральным 

казначейством между бюджетами 

субъектов Российской Федерации в 

соответствии с федеральным законом о 

федеральном бюджете 

20,82007 20,87715 100,3%  

000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых 

актов 

2,00000 2,00000 100,0%  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4518,75430 4476,17470 99,1  

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

4518,75430 4476,20970 99,1  

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

РФ и муниципальных 

образований 

1830,00000 1830,00000 100,0  

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1830,00000 1830,00000 100,0  

000 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

1830,00000 1830,00000 100,0  



000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

2553,88430 2511,33970 98,3  

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

241,06100 241,06100 100,0  

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

2312,82330 2270,27870 98,2  

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

134,87000 134,87000 100,0  

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетампоселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

130,67000 130,67000 100,0  

000 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектовРФ 

4,20000 4,20000 100,0  

000 2 19 60010 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

0,00000 -0,03500 0,0  

000 9 99 99999 99 9999 999 ВСЕГО ДОХОДОВ 11104,25430 10374,59353 93,4  

 РАСХОДЫ     

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

4886,33937 4365,54039 89,3  

0102 Функционирование высшего 

должностного лица субьекта РФ и 

муниципального образования 

1139,41159 1139,41159 100,0  

0104 Функционирование  

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субьектов 

РФ, местных администраций 

2746,57225 2693,90672 98,1  

0106 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

124,00000 124,00000 100,0  

0107 Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

156,12127 156,12127 100,0  

0111 Резервные фонды 5,00000 0,00000 0,0  

0113 Другие общегосударственные 

вопросы 

715,23426 252,10081 35,2  

0200 Национальная оборона 130,67000 130,67000 100,0  

0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

130,67000 130,67000 100,0  

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСТНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

36,00000 11,56100 32,1  



0310 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера. Пожарная 

безопастность 

36,00000 11,56100 32,1  

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

3919,65253 3461,62027 88,3  

0409 Дорожные фонды 3801,87561 3391,92027 89,2  

0412 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

117,77692 69,70000 59,2  

0500 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

910,26533 900,20437 98,9  

0501 Жилищное хозяйство   0,0  

0502 Коммунальное хозяйство 0,30000 0,30000 100,0  

0503 Благоустройство 909,96533 899,90437 98,9  

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 5,00000 0,00000 0,0  

0707 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

5,00000 0,00000 0,0  

0800 КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ  

2194,81197 1990,64367 90,7  

0801 Культура 2194,81197 1990,64367 90,7  

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0,00000 0,00000 0,0  

 ИТОГО РАСХОДОВ: 12082,73920 10860,23970 89,9  

 ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ (+) -978,48490 -485,64617   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА        
 

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ 
 

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА 
 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО 
 

АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
 

на 1 января 2025 г. КОДЫ 

   

Фор
ма 
по 

ОКУ
Д 0503127 

       
Дата 01.01.2025 

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных 
средств,      
главный администратор, администратор доходов бюджета,      
главный администратор, администратор источников      
финансирования дефицита бюджета  Клетско-Почтовское СП 

 
ГРБС 

 
  

 
  

 
  

по 
ОКП

О 04124087 

       

Глав
а по 

БК 000 

Наименование бюджета 
  

бюджет сельского поселения 

по 
ОКТ
МО 18650420 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
      

  

Единица измерения: руб. 
      

по 
ОКЕ

И 383 

 1. Доходы бюджета 
                   

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполненны
е назначения 

через 
финансовые 

органы 

через 
банко
вские 

некассо
вые 

операц
итого 



счета ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Доходы бюджета - всего 010 Х 11 104 254,30 10 374 593,53  -   -  
10 374 
593,53  -  

   в том числе:                 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ   

100 1 00 00000 
00 0000 000 2 780 500,00 2 793 880,44  -   -  

2 793 
880,44  -  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ   

100 1 03 00000 
00 0000 000 2 780 500,00 2 793 880,44  -   -  

2 793 
880,44  -  

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации   

100 1 03 02000 
01 0000 110 2 780 500,00 2 793 880,44  -   -  

2 793 
880,44  -  

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты   

100 1 03 02230 
01 0000 110 1 439 300,00 1 443 418,47  -   -  

1 443 
418,47  -  

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)   

100 1 03 02231 
01 0000 110 1 439 300,00 1 443 418,47  -   -  

1 443 
418,47  -  



Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты   

100 1 03 02240 
01 0000 110 7 100,00 8 339,90  -   -  8 339,90  -  

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)   

100 1 03 02241 
01 0000 110 7 100,00 8 339,90  -   -  8 339,90  -  

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты   

100 1 03 02250 
01 0000 110 1 513 300,00 1 499 236,29  -   -  

1 499 
236,29 14 063,71 



Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)   

100 1 03 02251 
01 0000 110 1 513 300,00 1 499 236,29  -   -  

1 499 
236,29 14 063,71 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты   

100 1 03 02260 
01 0000 110 -179 200,00 -157 114,22  -   -  

-157 
114,22 -22 085,78 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)   

100 1 03 02261 
01 0000 110 -179 200,00 -157 114,22  -   -  

-157 
114,22 -22 085,78 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ   

182 1 00 00000 
00 0000 000 3 803 000,00 3 102 538,39  -   -  

3 102 
538,39 700 461,61 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ   
182 1 01 00000 

00 0000 000 1 907 000,00 1 620 066,46  -   -  
1 620 

066,46 286 933,54 



Налог на доходы физических лиц   
182 1 01 02000 

01 0000 110 1 907 000,00 1 620 066,46  -   -  
1 620 

066,46 286 933,54 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов   

182 1 01 02010 
01 0000 110 801 645,62 514 712,08  -   -  514 712,08 286 933,54 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)   

182 1 01 02030 
01 0000 110 97 351,68 97 351,68  -   -  97 351,68  -  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)   

182 1 01 02030 
01 1000 110 97 351,68 97 351,68  -   -  97 351,68  -  



Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации   

182 1 01 02040 
01 0000 110 1 001 275,20 1 001 275,20  -   -  

1 001 
275,20  -  

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей)   

182 1 01 02130 
01 0000 110 6 727,50 6 727,50  -   -  6 727,50  -  

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)   

182 1 01 02130 
01 1000 110 6 727,50 6 727,50  -   -  6 727,50  -  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД   
182 1 05 00000 

00 0000 000 690 000,00 406 908,00  -   -  406 908,00 283 092,00 

Единый сельскохозяйственный налог   
182 1 05 03000 

01 0000 110 690 000,00 406 908,00  -   -  406 908,00 283 092,00 

Единый сельскохозяйственный налог   
182 1 05 03010 

01 0000 110 690 000,00 406 908,00  -   -  406 908,00 283 092,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   
182 1 06 00000 

00 0000 000 1 181 179,93 1 051 226,78  -   -  
1 051 

226,78 129 953,15 

Налог на имущество физических лиц   
182 1 06 01000 

00 0000 110 51 901,07 51 901,07  -   -  51 901,07  -  



Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений   

182 1 06 01030 
10 0000 110 51 901,07 51 901,07  -   -  51 901,07  -  

Земельный налог   
182 1 06 06000 

00 0000 110 1 129 278,86 999 325,71  -   -  999 325,71 129 953,15 

Земельный налог с организаций   
182 1 06 06030 

00 0000 110 58 791,00 58 791,00  -   -  58 791,00  -  

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений   

182 1 06 06033 
10 0000 110 58 791,00 58 791,00  -   -  58 791,00  -  

Земельный налог с физических лиц   
182 1 06 06040 

00 0000 110 1 070 487,86 940 534,71  -   -  940 534,71 129 953,15 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений   

182 1 06 06043 
10 0000 110 1 070 487,86 940 534,71  -   -  940 534,71 129 953,15 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   
182 1 08 00000 

00 0000 000 4 000,00 3 460,00  -   -  3 460,00 540,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)   

182 1 08 04000 
01 0000 110 4 000,00 3 460,00  -   -  3 460,00 540,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий   

182 1 08 04020 
01 0000 110 4 000,00 3 460,00  -   -  3 460,00 540,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА   

182 1 16 00000 
00 0000 000 20 820,07 20 877,15  -   -  20 877,15  -  



Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и 
сборах, подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации в 
соответствии с федеральным законом 
о федеральном бюджете   

182 1 16 18000 
02 0000 140 20 820,07 20 877,15  -   -  20 877,15  -  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ   

947 1 00 00000 
00 0000 000 2 000,00 2 000,00  -   -  2 000,00  -  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА   

947 1 16 00000 
00 0000 000 2 000,00 2 000,00  -   -  2 000,00  -  

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях   

947 1 16 02000 
02 0000 140 2 000,00 2 000,00  -   -  2 000,00  -  

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов   

947 1 16 02020 
02 0000 140 2 000,00 2 000,00  -   -  2 000,00  -  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   
947 2 00 00000 

00 0000 000 4 518 754,30 4 476 174,70  -   -  
4 476 

174,70 42 579,60 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ   

947 2 02 00000 
00 0000 000 4 518 754,30 4 476 209,70  -   -  

4 476 
209,70 42 544,60 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации   

947 2 02 10000 
00 0000 150 1 830 000,00 1 830 000,00  -   -  

1 830 
000,00  -  



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности   

947 2 02 15001 
00 0000 150 1 830 000,00 1 830 000,00  -   -  

1 830 
000,00  -  

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации   

947 2 02 15001 
10 0000 150 1 830 000,00 1 830 000,00  -   -  

1 830 
000,00  -  

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации   

947 2 02 30000 
00 0000 150 134 870,00 134 870,00  -   -  134 870,00  -  

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации   

947 2 02 30024 
00 0000 150 4 200,00 4 200,00  -   -  4 200,00  -  

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации   

947 2 02 30024 
10 0000 150 4 200,00 4 200,00  -   -  4 200,00  -  

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов   

947 2 02 35118 
00 0000 150 130 670,00 130 670,00  -   -  130 670,00  -  

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов   

947 2 02 35118 
10 0000 150 130 670,00 130 670,00  -   -  130 670,00  -  

Иные межбюджетные трансферты   
947 2 02 40000 

00 0000 150 2 553 884,30 2 511 339,70  -   -  
2 511 

339,70 42 544,60 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями   

947 2 02 40014 
00 0000 150 241 061,00 241 061,00  -   -  241 061,00  -  



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями   

947 2 02 40014 
10 0000 150 241 061,00 241 061,00  -   -  241 061,00  -  

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам   

947 2 02 49999 
00 0000 150 2 312 823,30 2 270 278,70  -   -  

2 270 
278,70 42 544,60 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые федеральному бюджету   

947 2 02 49999 
01 0000 150 2 312 823,30 2 270 278,70  -   -  

2 270 
278,70 42 544,60 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ   

947 2 19 00000 
00 0000 000  -  -35,00  -   -  -35,00  -  

Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений   

947 2 19 00000 
10 0000 150  -  -35,00  -   -  -35,00  -  

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений   

947 2 19 60010 
10 0000 150  -  -35,00  -   -  -35,00  -  

 

 

 

 

 

 

 
 


